Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении количества баллов, необходимых

для участия на республиканском (заключительном)
этапе Олимпиады школьников Республики Саха

(Якутия) в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Положением Олимпиады школьников Республики

Саха (Якутия), приказами Министерства образования и науки Республики

Саха (Якутия) от 9 сентября 2021 года № 01-03/1513 «О порядке проведения

Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном

году», от 29 декабря 2021 года №01-03/2678 “О сроках, форме и местах

проведения республиканского (заключительного) этапа Олимпиады

школьников РС(Я) в 2021-22 уч.г.”

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия на

республиканском (заключительном) этапе Олимпиады школьников

Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном году, согласно Приложению

к настоящему приказу.

2. Рекомендовать организаторам олимпиады в муниципальных

образованиях и государственных учреждениях довести информацию до

обучающихся - участников республиканского (заключительного) этапа

Олимпиады, их родителей (законных представителей) о проходных баллах,

необходимых для участия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Приложение

к приказу Минобрнауки РС (Я)

от 22.02.2022 г № 01/03-319

Количество баллов, необходимого для участия на республиканском (заключительном)

этапе Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном год

Общеобразовательный предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Информатика
85 110 - - -

Якутский язык
- - 55,50 67,50 65,50

Якутский язык как государственный - 71,00 85,00 85,00 -

Якутская литература - - 41,50 55,00 60,00

Педагогика и психология - - 16,00 16,00 17,00

Политехническая олимпиада - - 51,00 56,00 60,00

Языки, литература и культура малочисленных народов Севера:

Эвенский - 49,00 72,00 72,00 72,00

Эвенкийский - 30,00 30,00 30,00 30,00

Чукотский - 28,00 28,00 28,00 28,00

Долганский - 31,00 31,00 31,00 31,00

Юкагирский  - 28,00 28,00 28,00 28,00

 1го года обучения 2го года обучения 3го г/о

Черчение 19,00 20,00 17,00